

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.105/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.302/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, em atendimento às necessidades do Centro de Convivência da Pessoa Idosa, com recursos financeiros oriundos da Emenda Parlamentar nº 330340120210003, pelo período imediato, até 30 (trinta) dias, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP e MEI - 100% (cem por cento)						
01	PAR DE HALTERES EMBORRACHADO DE 1 KG (2 PEÇAS): Forma: bolinha. Material: ferro fundido emborrachado. Cabo ergonômico. Antiderrapante. Comprimento aprox.: 18 cm. Cor: preta.		PAR	150	R\$ 33,55	R\$ 5.032,50
02	PAR DE HALTERES EMBORRACHADO DE 2 KG (2 PEÇAS): Forma: bolinha. Material: ferro fundido emborrachado. Cabo ergonômico. Antiderrapante. Comprimento aprox.: 18 cm. Cor: azul ou sinalizada.		PAR	50	R\$ 62,89	R\$ 3.144,50
03	FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIOS: Resistência: média. Medidas aprox.: Comprimento: 200 cm; Largura: 15 cm. Material: látex.		UNIDADE	200	R\$ 43,19	R\$ 8.638,00

04	BASTÃO DE TREINAMENTO: Material: PVC. Medidas aprox.: Comprimento: 150 cm; Espessura: 2,7cm. Peso aprox. 166 g. Cor: amarelo.		UNIDADE	200	R\$ 22,86	R\$ 4.572,00
05	TAPETE YOGA: Material: borracha EVA. Medidas aprox. Comprimento: 170 cm; Largura: 60 cm. Antiderrapante. Lavável. Cor: preto.		UNIDADE	50	R\$ 53,97	R\$ 2.698,50
06	TAPETE TATAME EVA: Tamanho: 50x50. Espessura: 1 cm. Com bordas. Apresentação: kit c/ 10 peças. Cor: azul claro.		KIT	05	R\$ 88,02	R\$ 440,10
07	CESTO ORGANIZADOR VERTICAL SINTÉTICO COM RODINHA: Medidas aprox.: Largura: 40 cm; Profundidade: 40 cm; Altura: 70 cm. Material: fibra sintética. Com tampa.		UNIDADE	10	R\$ 163,91	R\$ 1.639,10
08	CESTO ORGANIZADOR HORIZONTAL SINTÉTICO COM RODINHA: Medidas aprox.: Comprimento 70 cm; Altura 40 cm; Largura 40 cm. Material: fibra sintética. Com tampa.		UNIDADE	10	R\$ 161,12	R\$ 1.611,20
09	CAIXOTE ORGANIZADOR COM RODINHAS: Material: madeira. Modelo: horizontal com rodinhas. Medida aprox.: Comprimento: 70 cm; Altura 40 cm; Largura 40 cm. Com 04 rodinhas. Em madeira de superfície lixada, lisa, sem farpas. Confeccionado por materiais resistentes.		UNIDADE	10	R\$ 180,54	R\$ 1.805,40
10	VERNIZ: Kit para craquelamento (2 frascos com 37 ml, sendo um base e um craquelado). Cor: preto. Aplicação: vidro, espelho, gesso, cerâmica, porcelana e madeira. Tipo: vitral. Composição: Resina acrílica hidroxiliada.		KIT	50	R\$ 26,09	R\$ 1.304,50
11	VERNIZ: Kit para craquelamento (2 frascos com 37 ml, sendo um base e um craquelado). Cor: vermelho. Aplicação: vidro, espelho, gesso, cerâmica, porcelana e madeira. Tipo: vitral. Composição: Resina acrílica hidroxiliada.		KIT	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
12	VERNIZ: Kit para craquelamento (2 frascos com 37 ml, sendo um base e um craquelado). Cor: marrom. Aplicação: vidro, espelho, gesso, cerâmica, porcelana e madeira. Tipo: vitral. Composição: Resina acrílica hidroxiliada.		KIT	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
13	GRAMPEADOR: Tratamento superficial: niquelado. Material: metal. Tipo: alicate. Capacidade: 24 fl. Tamanho: 23/08 Aplicação: papel.		UNIDADE	02	R\$ 26,72	R\$ 53,44

14	GRAMPO GRAMPEADOR: Material: metal. Tratamento superficial: niquelado. Tamanho 23/08 – 13. Caixa c/ 5000.		CAIXA	05	R\$ 6,64	R\$ 33,20
15	GRAMPEADOR TAPECEIRO: Grampos de 4 à 14mm. Possui reajuste de pressão. Produto ideal para tapeceiros, decorações, molduras e outros. Dimensões C x L x A: 40 x 120 x 250mm.		UNIDADE	05	R\$ 36,07	R\$ 180,35
16	GRAMPO GRAMPEADOR TAPECEIRO: Material: metal. Tratamento superficial: galvanizado. Tamanho: 14 mm. Caixa c/ 3000.		CAIXA	05	R\$ 28,38	R\$ 141,90
17	KIT 3 TESOURAS: Dimensões aprox.: 25 cm, 19 cm e 15 cm. Material: lâmina aço inox. Cabo emborrachado para destro e canhoto.		KIT	10	R\$ 15,89	R\$ 158,90
18	TESOURA DE COSTURA REFORÇADA 12 POLEGADAS: Lâminas de aço inoxidável e cabos desenvolvidos em polipropileno preto.		UNIDADE	20	R\$ 75,91	R\$ 1.518,20
19	TESOURA: Material da lâmina em aço inox. Cabo emborrachado. Ponta curva. Tamanho: 10 cm.		UNIDADE	30	R\$ 5,77	R\$ 173,10
20	TESOURA DE COSTURA: Para picotar. Material: aço inoxidável. Comprimento aprox.: 21 cm. Características adicionais: cabo emborrachado para destro e canhoto.		UNIDADE	30	R\$ 30,11	R\$ 903,30
21	FITA ADESIVA: Material: crepe. Tipo: monoface. Medidas aprox.: Largura: 18 mm; Comprimento: 50 m. Pacote com 10 unidades.		PACOTE	30	R\$ 65,68	R\$ 1.970,40
22	FITA ADESIVA: Empacotadora. Material: polipropileno. Tipo: monoface. Medidas aprox.: Largura: 45 mm; Comprimento: 100 m. Cor: transparente. Aplicação: multiuso. Pacote com 4. Compatível com o item 23.		PACOTE	30	R\$ 27,38	R\$ 821,40
23	SUPORTE PARA FITA EMPACOTADORA, APLICADOR: Tipo: manual. Material e do cabo: plástico. Aplicação: fita de até 50 mm de largura e 100 m de comprimento.		UNIDADE	06	R\$ 28,15	R\$ 168,90

	Características adicionais: quebra regulável e lâmina serrilhada de 50 mm. Compatível com o item 22.					
24	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO: Aplicação: pistola quente. Comprimento: 30 cm. Cor: incolor. Características adicionais: amolecimento A 86º C +\ - 3º C, Insolúvel / Diâmetro 11,2 mm. Composição: silicone. Apresentação: 500 g.		KG	100	R\$ 32,59	R\$ 3.259,00
25	COLA SILICONE: Aplicação: vidro, borracha, PVC, metal, acrílico, náilon. Cor: incolor. Tipo: instantânea. Características adicionais: gel. Composição: cianoacrilato. Apresentação: Frasco de 500 ml.		UNIDADE	100	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00
26	COLA A BASE D'ÁGUA: Características adicionais: lavável e atóxica. Apresentação: embalagem de 1 l. Composição: Base d'água.		UNIDADE	100	R\$ 17,46	R\$ 1.746,00
27	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL GROSSA: Potência máxima: 60W. Medidas aprox.: Comprimento: 18 cm; Largura: 3,2 cm. Material: plástico e alumínio. Bivolt. Compatível com bastão de 11,2 mm.		UNIDADE	10	R\$ 33,32	R\$ 333,20
28	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12: Espessura de escrita: mínima 2,0 mm. Ponta: 4,0mm. Cor: azul. Características adicionais: tinta especial que apaga facilmente.		CAIXA	05	R\$ 40,67	R\$ 203,35
29	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA C/ 12: Cor: azul. Ponta: resistente de 5 mm. Tinta: secagem rápida resistente à luz.		CAIXA	05	R\$ 21,97	R\$ 109,85
30	KIT COM 13 PINCÉIS ARTESANATO: Cabo: longo/polipropileno. Virola: alumínio polido. Ponta: cerda natural. Tamanho: 00-02-04-06-08-10-12-14-16-18-20-22-24. Formato: chato.		KIT	20	R\$ 55,65	R\$ 1.113,00
31	QUADRO DE AVISO CORTIÇA DUPLA: Face e moldura de madeira 90x60, chapa de fibra tríplice, cortiça natural nas faces, chapa de fibra de madeira reflorestada 3 mm, moldura em madeira natural maciça.		UNIDADE	10	R\$ 66,31	R\$ 663,10
32	ROLO DE BARBANTE: 90% algodão, cru 4/6 fios, com aprox. 200 g, e aprox. 191 m.		UNIDADE	100	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00

PROCESSO Nº: 6.302/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

33	BARBANTE COLORIDO: Kit c/ 06 unidades, fio 6 aprox. 600 g e aprox. 610 m, para trabalhos em crochê, 3,5 mm, tricô 4,5 mm, aprox. 85% algodão e 15% outras fibras.		KIT	50	R\$ 103,48	R\$ 5.174,00
34	BARBANTE: Kit c/ 06 unidades, 600g, fio 8 aprox. 600 g, e aprox. 457 m, para trabalhos em crochê 3,5 mm, tricô 4 mm, aprox. 85% algodão e 15% outras fibras. Cores variadas.		KIT	50	R\$ 93,56	R\$ 4.678,00
35	BORDADO A MÃO: Linha de crochê para bordados a mão: fio de algodão. Peso: aprox. 150 g. Cores sortidas. Aprox. 500 m.		UNIDADE	100	R\$ 9,08	R\$ 908,00
36	LINHA DE TRICÔ: Kit c/ 10. Material: acrílico. Comprimento: aprox. 168 m; Peso: Aprox. 80 g. Cor: sortidas (lisa, multicolor, preta, neon). Características adicionais: novelo.		KIT	30	R\$ 93,40	R\$ 2.802,00
37	MASSA PARA MODELAR: Uso: biscuit. Composição básica: amido. Cor: branca. Características adicionais: atóxica, aceita tingimento. 1 kg.		KG	100	R\$ 27,36	R\$ 2.736,00
38	AGULHA DE MÃO: Ponta levemente arredondada, para tecidos planos e malhas. Tamanhos: Nº 10. Pacotes c/ 20 unidades.		PACOTE	50	R\$ 7,62	R\$ 381,00
39	AGULHA DE MÃO: Ponta levemente arredondada, para tecidos planos e malhas. Tamanhos: Nº 12. Pacotes c/ 20 unidades.		PACOTE	50	R\$ 5,17	R\$ 258,50
40	AGULHA DE MÃO: Ponta levemente arredondada, para tecidos planos e malhas. Tamanhos: Nº 14. Pacotes c/ 20 unidades.		PACOTE	50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50
41	AGULHA DE MÃO: Ponta levemente arredondada, para tecidos planos e malhas. Tamanhos: Nº 16. Pacotes c/ 20 unidades.		PACOTE	50	R\$ 26,38	R\$ 1.319,00
42	FIBRA DE POLIÉSTER: 100% poliéster, siliconada para enchimento de brinquedo de pelúcia, almofadas etc. Unidade de 1 kg.		KG	100	R\$ 26,02	R\$ 2.602,00
43	TECIDO DE MALHA / TULLE: Para fantasia, decoração. Composição: 100% poliéster. Medidas aprox.: Largura: 1,2 m; Comprimento: 1 m. Unidade de venda: metro. Cores: variadas.		METRO	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00
44	FIBRA SINTÉTICA: Galão fio lantejoula. Comprimento: 10 m; Largura: 6 mm. Forma: redonda. Cores: sortidas.		PACOTE	100	R\$ 7,87	R\$ 787,00
45	FIBRA SINTÉTICA: Lantejoula metalizada nº 08. Pacote com 100 und. Cor: sortida. Peso aprox.: 22 g.		PACOTE	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
46	PAPEL CELOFANE: Comprimento: 100 cm; Largura: 85 cm. Cor: variadas. Aplicação: trabalhos educativos. Gramatura: 18g/m². Pacote c/ 100 unidades.		PACOTE	50	R\$ 135,02	R\$ 6.751,00

47	PAPEL CARTÃO: Material: 100% fibra de algodão. Gramatura: 810g/m ² . Medidas aprox.: Largura: 80 cm; Comprimento: 120 cm. Características adicionais: ph neutro com reserva de alcalina. Cores variadas. Pacote c/ 10 unidades.		PACOTE	50	R\$ 9,09	R\$ 454,50
48	PAPEL CARTÃO: Gramatura: 180 a 192. Pacote c/ 100 unidades. Peso aprox.: 300 g. Medida: 21x29,7 cm. Informações adicionais: folhas seladas em plastificadora, evitando umidade e outros danos.		PACOTE	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
49	PAPEL CARTÃO COLORIDO: Gramatura: 180 a 192. Apresentação: kit. Tamanho: A4 21x29,7. Quantidade de folhas: 150. Informações adicionais: fosco frente e verso, utilizado para confecção de caixinhas e lembrancinha para datas comemorativas.		KIT	30	R\$ 105,96	R\$ 3.178,80
50	BETUME: Solubilidade: Sulfureto de carbono. Aplicação: Impermeabilizante. Tipo: Betume (parafinas, naturais, asfaltos, ozocerite, etc). Composição: mistura hidrocarbonetos líquidos. Embalagem: 100 ml.		UNIDADE	100	R\$ 10,34	R\$ 1.034,00
51	VERNIZ: Acabamento: brilhante. Aplicação: spray. Cor: incolor. Características adicionais: secagem rápida. Proteção UV e fungicida. Embalagem: 350 ml.		UNIDADE	50	R\$ 16,85	R\$ 842,50
52	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: azul claro. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	50	R\$ 17,10	R\$ 855,00
53	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: azul escuro. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	50	R\$ 17,37	R\$ 868,50
54	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: azul marinho. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	50	R\$ 17,28	R\$ 864,00
55	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: verde claro. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	100	R\$ 16,94	R\$ 1.694,00

56	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: verde escuro. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
57	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: vermelho. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	100	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00
58	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: marrom. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
59	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: branco. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	100	R\$ 16,08	R\$ 1.608,00
60	FELTRO LISO: 100% poliéster. Medidas aprox.: Comprimento: 1 m; Largura: 1,40 m. Cor: preto. Informações adicionais: resistente (não desfia), possui um ótimo acabamento, lavável, anti-mofo e antialérgico. Aplicação: artesanato, forros, decorações, proteções etc.		METRO	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
61	RETALHO DE TECIDO EM KG: Material: algodão. Medidas aprox.: Largura: 1,5 m; Comprimento: 2,5 m. Cor: Estampado e liso diversos.		KG	100	R\$ 36,66	R\$ 3.666,00
62	TINTA ARTÍSTICA: Composição: látex, PVA, água, resina, e pigmento. Tipo de acabamento: fosco. Aplicação: artesanatos, roupas, tecidos, arranjo de flores secas. Apresentação: líquido viscoso. Frasco: aprox. 37ml. Cores: variadas.		UNIDADE	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
63	CARTOLINA: Material: celulose vegetal. Gramatura: 150 g/m ² ; Comprimento: 660 mm; Largura: 500 mm. Cor: variada. Pacote c/ 10 unidades.		PACOTE	100	R\$ 8,09	R\$ 809,00
64	TINTA GUACHE: Composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservantes. Cor: diversas. Aplicação: pintura a pincel em papel cartão e cartolina. Características adicionais: Pacote c/ 06 frascos de 30 ml cada.		PACOTE	50	R\$ 11,13	R\$ 556,50

65	BALÃO BEXIGA P/ FESTA: Material: látex. Tamanho: 09 polegadas. Apresentação: pacote com 50 unidades. Cores: Branca, vermelha, verde e amarela.		PACOTE	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
66	FOLHA DE PAPEL DE SEDA: Material: celulose vegetal. Comprimento: 70 cm; Largura: 48 cm. Apresentação: pacote c/ 10 unidades. Cores: variadas.		PACOTE	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
67	PAPEL EMBORRACHADO: Padrão: gliterizado. Material: borracha EVA. Medidas aprox.: Comprimento: 60 cm; Espessura: 2 mm; Largura: 40 cm. Cor: variada. Pacote c/ 10 unidades.		PACOTE	100	R\$ 39,74	R\$ 3.974,00
68	PAPEL EMBORRACHADO: Material: borracha EVA. Aplicação: confecção de painéis. Medidas aprox.: Comprimento: 60 cm; Espessura: 2 cm; Largura: 40 cm. Padrão: liso. Cor: variada. Pacote c/ 10 unidades.		PACOTE	100	R\$ 25,39	R\$ 2.539,00
69	PAPEL ALUMÍNIO: Material: alumínio. Medidas aprox.: Comprimento: 7,5 m; Largura: 30 cm; Apresentação: rolo unidade.		UNIDADE	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
70	PAPEL FILME: Material: PVC - cloreto de polivinila. Medidas aprox.: Comprimento: 100 m; Largura: 40 cm; Apresentação: rolo unidade.		UNIDADE	100	R\$ 13,69	R\$ 1.369,00
71	TECIDO OXFORD: Composição: 100% poliéster. Largura aprox.: 3 m. Tipo de fibra: sintética. Superfície: lisa e fosca. Cor: bege.		METRO	50	R\$ 15,69	R\$ 784,50
72	TECIDO OXFORD: Composição: 100% poliéster. Largura aprox.: 3 m. Tipo de fibra: sintética. Superfície: lisa e fosca. Cor: vermelho.		METRO	50	R\$ 17,16	R\$ 858,00
73	TECIDO OXFORD: Composição: 100% poliéster. Largura aprox.: 3 m. Tipo de fibra: sintética. Superfície: lisa e fosca. Cor: verde escuro.		METRO	50	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
74	TECIDO OXFORD: Composição: 100% poliéster. Largura aprox.: 3 m. Tipo de fibra: sintética. Superfície: lisa e fosca. Cor: azul escuro.		METRO	50	R\$ 18,31	R\$ 915,50
75	TECIDO OXFORD: Composição: 100% poliéster. Largura aprox.: 3 m. Tipo de fibra: sintética. Superfície: lisa e fosca. Cor: azul claro.		METRO	50	R\$ 18,31	R\$ 915,50
76	TECIDO OXFORD: Composição: 100% poliéster. Largura aprox.: 3 m. Tipo de fibra: sintética. Superfície: lisa e fosca. Cor: branco.		METRO	50	R\$ 17,27	R\$ 863,50
77	CAIXA PLÁSTICA: Cesto expositor e organizador. Vazado. Cor: preta. Material: plástico. Medidas aprox.: Comprimento 42 cm; Largura 28 cm; Altura 27 cm. Tipo: caixa organizadora. Capacidade: 20 l.		UNIDADE	50	R\$ 23,33	R\$ 1.166,50

PROCESSO Nº: 6.302/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

78	KIT DE PANEIA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO: Descrição: Linha industrial, composto por 2 (duas) paneias, sendo: 1 (uma) paneia com capacidade de 12 litros e 1 (uma) paneia com capacidade de 20 litros. Dimensões: aprox.: Paneia de 12 litros: Diâmetro: 300 mm; Paneia de 20 litros: Altura: 38 cm; Largura: 34,5 cm; Profundidade: 44 cm; Espessura: 3,5 mm; Diâmetro: 29,6 cm; Peso (kg): 4,285; Tolerância: +/- 10%. 13.3. Características gerais: Fabricada em alumínio 100% puro, polido, linha industrial. Com alças ou com cabos laterais, anatômicos, atóxicos e antitérmicos. Com válvulas e sistema de segurança: válvula de trabalho (alívio de pressão), com ferramenta para limpeza; válvula de segurança repetitiva, em silicone (que não resseca).		UNIDADE	01	R\$ 725,61	R\$ 725,61
79	GARRAFA TÉRMICA: Material: aço inoxidável. Capacidade: 2,5 l. Características adicionais: tampa tipo pressão. Ampola inquebrável.		UNIDADE	06	R\$ 101,37	R\$ 608,22
80	GARRAFA TÉRMICA: Material: aço inoxidável. Capacidade: 6 l. Formato: dupla C/ 2 compartimentos separados. Tipo: botijão. Características adicionais: c/ torneiras, alças e pés em plástico.		UNIDADE	06	R\$ 263,79	R\$ 1.582,74
81	LEITEIRA: Material: aço inoxidável. Capacidade: 2 l. Formato: cilíndrico. Características adicionais: com tampa e alça.		UNIDADE	06	R\$ 144,14	R\$ 864,84
82	JARRA DE VIDRO: Capacidade: 1,5 l. Características adicionais: com tampa.		UNIDADE	06	R\$ 23,51	R\$ 141,06
83	JOGO DE BINGO Nº 3 PROFISSIONAL: Possui o globo grande (cromado) de 35 cm. Bolinhas numeradas são feitas em madeira, assim como a plataforma, que produz um efeito retrô. Composição da embalagem: 1 globo (aço inoxidável), 1 plataforma de madeira, 2 hastes de aço inoxidável, 75 bolinhas de bingo, 1 saco plástico e 300 cartelas.		JOGO	01	R\$ 192,37	R\$ 192,37
84	JOGO DE MESA E CADEIRAS (1 MESA E 4 CADEIRAS): Material: plástico. Medidas aprox. da mesa: Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm. Medidas aprox. das cadeiras: Largura: 42,5 cm; Profundidade: 51,2 cm; Altura: 88,8 cm; Forma: quadrada. Cor: branca. Modelo: poltrona, c/ resistência entre 150 à 182 kg.		JOGO	100	R\$ 234,20	R\$ 23.420,00

85	RECHAUD INOX 1 CUBA 13 LITROS: Material: aço inoxidável de boa qualidade. Em formato redondo, com alças, de fácil limpeza. Contendo no mínimo: 1 cuba para água tipo banho maria, 1 cuba para alimento, 1 fogareiro, 1 suporte traseiro para tampa, 1 estrutura, 1 tampa com respiro. Medidas aprox.: Comprimento: 35 cm; Largura: 40 cm; Altura: 35 cm. Capacidade aprox.: 8 l.		UNIDADE	04	R\$ 532,17	R\$ 2.128,68
TOTAL						R\$ 149.651,71